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w odpowiedzi na petycję z dnia 24 września 2022 r. uprzejmie informuję, że w świetle 

obowiązujących przepisów zwrot zapłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne nie 

jest możliwy.  

Zasady i tryb finansowania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.), zwana 

dalej „ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej”.  

Konstrukcja przepisów określających zasady opłacania składki na ubezpieczenie 

zdrowotne oparta jest na tzw. metodzie ubezpieczeniowej. Poprzez składkę zdrowotną 

bowiem ubezpieczony „wykupuje” prawo do sfinansowania świadczeń opieki zdrowotnej, 

w przypadku zajścia ryzyka ubezpieczeniowego. Mechanizm finansowania świadczeń 

opieki zdrowotnej odbywa się na zasadzie repartycji, tj. bieżącej dystrybucji środków 

finansowych zarządzanych przez publicznego płatnika. Bieżące środki wydatkowane są 

na bieżące potrzeby, niezależnie od tego jaka jest faktyczna wysokość środków 

odprowadzanych przez ubezpieczonego tytułem składki, i kiedy zaistniała konieczność 

udzielenia świadczenia. W tym zakresie kryterium decydującym o dystrybucji środków 

są aktualne potrzeby zdrowotne. W ubezpieczeniu zdrowotnym również brak jest 

właściwego, np. dla ubezpieczeń komercyjnych, lecz również dla ubezpieczenia 

społecznego, okresu karencji (wyczekiwania) na świadczenie, który uzależnia prawo do 

świadczeń od okresu pozostawania w ubezpieczeniu. Każda osoba zatem nabywająca 
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tytuł do obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego (np. z tytułu bycia pracownikiem 

lub prowadzenia działalności gospodarczej), uprawniona jest do świadczeń 

finansowanych ze środków publicznych oraz zobowiązana jest do opłacania składki na 

ubezpieczenie zdrowotne.  

 

 

Z poważaniem 

z up. Dyrektora 

Michał Misiura 

Zastępca Dyrektora 

/dokument podpisany elektronicznie/ 


